
▼ ZEPOSIA® (ozanimod)
	 Těhotenská	 
	 pacientská	karta 

	 (pro	ženy,	které	mohou	otěhotnět)

Verze	2;	schváleno	SÚKL:	05/2023	 2084-CZ-2300085

Důležité kontaktní informace

	 Ošetřující	lékař:	 .........................................................................

	 Telefon:	 .........................................................................

	Adresa	pracoviště:	 .........................................................................



Zeposia se nesmí užívat během těhotenství 
a  u  žen, které by mohly otěhotnět a  neužívají 
účinnou antikoncepci! 
Těhotenský	test	musí	být	prováděn	před	zaháje-
ním	a pravidelně	v průběhu	léčby	pod	dohledem	
ošetřujícího	lékaře.	
Lékař	Vám	poskytne	poradenství	ohledně	terato-
genního	rizika	 (možnost	vzniku	vrozené	vývojové	
vady)	a potřebných	opatření	k jeho	zmenšení.	
Účinnou	 antikoncepci	 musíte	 používat	 během	
léčby	a nejméně	3	měsíce	po	jejím	ukončení,	stej-
ně	jako	před	plánovaným	otěhotněním.	

Ihned	informujte	svého	lékaře,	pokud	jste	těhotná,	
kojíte,	nebo	pokud	se	domníváte,	že	byste	mohla	
být	těhotná,	nebo	plánujete	otěhotnět.	
Informujte	ihned	svého	lékaře,	pokud	během	léč-
by	otěhotníte.	Lékař	léčbu	přeruší	a poskytne	Vám	
poradenství	ohledně	rizika	účinků	na	plod	a pro-
vede	ultrazvukové	vyšetření.
V případě	přerušení	léčby	z důvodů	těhotenství	se	
Vaše	onemocnění	může	znovu	objevit.




